Maulana Syekh menerima pengajaran
menggunakan kitab Arab Melayu. Ia juga
mempelajari ilmu nahwu dan sharf.20

Kemudian, pada tahun 1923, menjelang
musim haji tahun 1341 Hijriah, rombongan
keluarga: Ayah, ibu, adik lain ibu: Muhammad
Faisal dan Ahmad Rifai, keponakannya, bahkan
gurunya, Tuan Guru Haji Syarafuddin berangkat
mengantarkan Maulana Syekh belajar ke Makkah
Al-Mukarromah.21